第 1页

证券代码：002587         证券简称：奥拓电子        公告编号：2018-049

深圳市奥拓电子股份有限公司

关于全资子公司深圳市千百辉照明工程有限公司

照明工程中标公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市奥拓电子股份有限公司（以下简称“公司”或“奥拓电子”）全资子

公司深圳市千百辉照明工程有限公司（以下简称“千百辉”）于近日收到《中标

通知书》，其中确认千百辉及北京清华同衡规划设计研究院有限公司（以下简称

“清华同衡”）为“三亚市城市夜景灯光升级改造（五期）工程项目（设计施工

（EPC）总承包）第一标段”项目中标人，具体信息如下：

一、中标项目概况

1、项目名称

三亚市城市夜景灯光升级改造（五期）工程项目（设计施工（EPC）总承包）

第一标段。

2、项目建设内容

本项目主要对海南省三亚市内道路沿线两侧范围内的建筑、道路景观（绿

植）、海岸线（三亚湾）、山体（鹿回头、临春岭）的城市夜景灯光系统进行升

级改造。主要建设内容包括：凤凰路、榆亚路、鹿岭路、新城路沿线约163栋建

筑；道路景观（绿植）夜景灯光约30km，线路分别为凤凰机场/动车站-三亚湾迎

宾馆、凤凰机场/动车站-鹿回头国宾馆；海岸线（三亚湾）约15km；山体为鹿回

第 2页

头、临春岭。

3、招标范围

完成工程的施工图设计、施工、整体移交等工程内容和工程保修期内的缺陷

修复和保修工作。

4、中标价格

人民币贰亿叁仟陆佰万零柒仟肆佰肆拾陆元陆角叁分（¥23600.744663万元）

5、中标单位

深圳市千百辉照明工程有限公司及北京清华同衡规划设计研究院有限公司。

二、交易对手方介绍

交易对手方名称：三亚市住房和城乡建设局

三亚市住房和城乡建设局为正处级行政机关，为主管全市住房、城乡建设和

风景名胜区工作的政府工作部门。

奥拓电子及千百辉与三亚市住房和城乡建设局不存在关联关系。

最近一个会计年度，奥拓电子及千百辉与三亚市住房和城乡建设局未发生类

似业务。

三亚市住房和城乡建设局属于行政单位，故在履约能力、信用状况及支付能

力等方面存在的风险较低。

三、对公司的影响

千百辉为公司全资子公司，注册资本为10,006.00万元，是一家集照明设备

研发、照明工程设计、施工、服务于一体的专业照明工程公司。千百辉拥有城市

及道路照明工程一级施工资质、甲级照明设计资质、建筑机电安装工程专业承包

三级资质，以及完善的资信和质量保证体系，多年来积累了大量的项目经验，具

有跨区域开展业务的能力。综上所述，其具备执行上述项目的能力。

千百辉作为联合体主办人承担完成工程施工、整体移交等工程内容和工程保

第 3页

修期内的缺陷修复和保修工作，联合体成员清华同衡负责项目的施工图设计。该

项目中标价格为人民币236,007,446.63元（含设计费），占公司2017年度经审计

营业收入1,041,124,027.40元的22.67%，占千百辉2017年度经审计营业收入

544,092,824.50元的43.38%，若本次中标项目最终签订正式合同并得以顺利履

行，预计对公司2018年度经营业绩将产生积极的影响。

此项目的中标，将进一步提高千百辉在行业内的影响力，促进奥拓电子在智

慧照明板块的发展。

中标项目不影响公司业务的独立性。

四、风险提示

1、千百辉已收到该项目《中标通知书》，但尚未与招标人或合作方签订正

式合同，实际执行金额、执行日期、执行进度安排等以正式合同为准。

2、项目履行存在受不可抗力影响造成的风险。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

五、备查文件

1、《中标通知书》

特此公告。

深圳市奥拓电子股份有限公司

董事会

二〇一八年五月十四日